
 

会員各位 

 (一社)熊本県放射線技師会 

東部地区理事 廣川 俊介 

 

令和7年度第２回東部地区放射線技師会研修会のご案内 

 

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび令和7年度第２回東部地区放射線技師会研修会を下記のとおり開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。  

敬具 

 

記 

◇ 日時 ：  令和8年3月23日（月）    18：00～ 19：00 

場所: ：  熊本市民病院 3F もくせいホール 

 

◇ プログラム            

１.【会員発表】   18：00～18：30 

『当院の核医学検査におけるタスクシェアの取り組みについて』  熊本市民病院放射線室 井上 信哉 様 

『造影MRI検査におけるタスクシフトについて』           熊本市民病院放射線室 的場 千晶 様 

 

２.【熊本県放射線技師会から報告】    18：30～19：00 

『ワクチン接種実技研修』               一般社団法人 熊本県放射線技師会 会長 田上 真之介 

※実技研修を受けられる方は事前に JART 指定の講習(e-learning)受講の上、受講終了画面に掲示をしていただき

ますのでご準備ください。また、ファントム等の事前準備が必要なため下記の QR コードより参加登録をお願いいたします。  

参加登録締め切り 3/19(木)までとさせていただきます。 

 

 

 

お問合せ 

熊本市民病院 放射線室 

TEL 096－365－1711（内線1200） 


